
 
 
 
 
 
 

 
 

   

    

DOD2/216/2025                                                                           Gdańsk, dnia 05 czerwca 2025 r. 
 

 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ – SERIA 9 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1320) – zwanej dalej ustawą Pzp, pn.: Rozbudowa Nabrzeża Węglowego – etap II 

oraz Nabrzeża Administracyjnego w Porcie Gdańsk (numer postępowania: 

DOD/DID/2025/001) 
 

 

Działając w imieniu Zamawiającego – Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A. na podstawie art. 135 ust. 2 

i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, przekazuję odpowiedzi na pytania Wykonawcy (zachowano 

oryginalną pisownię) do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) oraz 

zawiadamiam o dokonanej zmianie treści SWZ. 

 

Pytanie nr 304: 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie możliwości wykazania się doświadczeniem 

inspektora nadzoru i zmianę warunku udziału 14.2.5. zdolności technicznej lub zawodowej, tj.:  

– w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował i skieruje 

do wykonywania zamówienia zespół osób spełniających minimum następujące wymagania: 

z 

b) Kierownik budowy – osoba posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert nabyła co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w pełnieniu 

funkcji kierownika budowy lub kierownika robót, w tym przy realizacji co najmniej dwóch robót 

budowlanych (2 inwestycje) zawierających w swoim zakresie budowę lub przebudowę morskiej 

budowli hydrotechnicznej o wartości robót nie mniejszej niż 50.000.000 PLN brutto każda, przy czym 

pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót trwało przez cały okres trwania inwestycji 

(od przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres minimum 

12 miesięcy na każdej ww. robocie budowlanej; 

na 

b) Kierownik budowy – osoba posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed 
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upływem terminu składania ofert nabyła co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w pełnieniu 

funkcji kierownika budowy lub kierownika robót lub inspektora nadzoru, w tym przy realizacji 

co najmniej dwóch robót budowlanych (2 inwestycje) zawierających w swoim zakresie budowę 

lub przebudowę morskiej budowli hydrotechnicznej o wartości robót nie mniejszej niż 50.000.000 PLN 

brutto każda, przy czym pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót trwało przez cały 

okres trwania inwestycji (od przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez 

okres minimum 12 miesięcy na każdej ww. robocie budowlanej; 

Proponowana zmiana postanowień SWZ, nie tylko gwarantuje Zamawiającemu możliwość dokonania 

obiektywnej oceny zdolności wykonawców do należytej realizacji przedmiotowego zamówienia, ale nadto 

zapewnia szerszy dostęp do postępowania wykonawcom zdolnym do jego realizacji, co pozwoli 

Zamawiającemu uniknąć zarzutu naruszenia zasad uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź na pytanie nr 304: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie warunku udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o którym mowa w pkt 14.2.5. lit. b) SWZ. 

 

Pytanie nr 305: 

Prosimy o wskazanie, gdzie w Dokumentacji Przetargowej znajduje się Załącznik do Umowy: Załącznik 

nr 5 -Wytyczne - harmonogram rzeczowo-finansowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 305: 

Zamawiający przekazuje Załącznik nr 5 do Umowy: Wytyczne – harmonogram rzeczowo-finansowy, 

stanowiący Załącznik nr 2 do pisma nr DOD2/216/2025 z dnia 05.06.2025 r. 

 

Pytanie nr 306: 

Dot. Zmiany OPZ z dnia 02.06.2025r. – prosimy o wyjaśnienie, czy w świetle zmian wprowadzonych 

w OPZ dotyczących zmiany głębokości technicznej i dopuszczalnej oraz zmiany sił przypadających 

na pachoły, Zamawiający dokonał również zmian w założeniu nośności statków mających w przyszłości 

cumować przy nabrzeżu Węglowym (zwiększenie DWT)? 

Odpowiedź na pytanie nr 306: 

Zamawiający informuje, iż zakłada możliwość obsługi statków przy nabrzeżu o nośności co najmniej 

100 000 DWT (pełnoładowanych). 
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Dodatkowo, Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia 

umowy.  

 

Zmiany w ww. dokumencie zostały oznaczone czerwonym kolorem czcionki (Załącznik nr 1 do niniejszego 

pisma). 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

   

 

       Z poważaniem 

           Przewodnicząca Komisji Przetargowej                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 
1. Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Modyfikacja z dnia 05.06.2025 r.; 

2. Załącznik nr 5 do Umowy – Wytyczne – harmonogram rzeczowo-finansowy. 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Borzęcka – Specjalista ds. przetargów 
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